
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

                    

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Создание 

благоприятного предпринимательского 

климата на территории 

муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области»   

 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области  от 30.01.2025 № П-96 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации в муниципальном образовании «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области», Уставом муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области,  

 

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области    п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного 

предпринимательского климата на территории муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 20.03.2025 № П-315 (в ред. 

постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 13.05.2025 № П-498) следующие 

изменения: 

1.1. В разделе «Структура муниципальной программы» пункта 4:  



 

2 

 

 

- в подпункте 4.1 после слова «предпринимательства» дополнить словами 

«физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»;  

- в подпункте 4.2 после слова «предпринимательства» дополнить словами 

«физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»;  

- в подпункте 4.4 после слова «предпринимательства» дополнить словами 

«физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход»;  

- в подпункте 4.8 после слова «предпринимательства» дополнить словами 

«физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской 

области http://hislav.admin-smolensk.ru. в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

                        
 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                    С.А. Шапкин 

http://hislav.admin-smolensk.ru/

	1
	2

